
1 

 

                                                                                                          

SMLOUVA  O  DÍLO č.  7SPR 12/2021 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 
 

 

I. 

 Smluvní strany  

 

1. Česká republika – Krajské státní zastupitelství v Českých Budějovicích 

 

se sídlem Goethova 1949/2, 370 70 České Budějovice 

zastoupená            JUDr. Petrem Cigánkem, krajským státním zástupcem 

IČO                       00026026 

DIČ                       není plátce DPH 

bankovní spojení:  0710/ČNB 

číslo účtu:              10625231 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné      

 

a 

 

2. TELECOM 21 CB s.r.o. 

 

se sídlem Lipenská 1681/38, 370 01 České Budějovice 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C 
vložka 6858. 

zastoupená            Miroslavem Kukrálem, jednatelem společnosti 
IČO                       251 60 681 

DIČ                       -  

bankovní spojení:  ČSOB 

číslo účtu:              12907363/0300. 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen 
„Smlouva“): 

 

 

II. 

Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 

1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí: 
 

Nabídka zhotovitele ze dne 21. 6. 2021 

Zadávací dokumentace ze dne  9. 6. 2021, pod č.j. 7 SPR 12/2021 - 13.   

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 22. 6. 2021, pod č.j. 7 SPR 

12/2021 - 24 

 



2 

 

2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny podklady 

potřebné k realizaci díla. 
 

 

III. 

Předmět Smlouvy 

 

 

1. Předmětem této Smlouvy je výměna ústředny EPS (elektrické požární signalizace) včetně 
souvisejících komponentů spočívající ve výměně ústředny EPS, čelního panelu ústředny, 
opticko-kouřových hlásičů vč. soklů,  AKU baterií, demontáž stávajících prvků a osazení 
nových prvků, zapojení a zaškolení zástupce(ů)  objednatele na obsluhu zařízení po jeho 
uvedení do provozu a předání dokumentace zakázky objednateli s příslušnými návody, s 

projektovou dokumentací skutečného provedení a výchozí revizí  (dále jen „dílo“). 
 

2. Místo provádění díla je objekt Krajského státního zastupitelství v Českých Budějovicích, 
Goethova 1949/2, 370 70 České Budějovice. 
  

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za něj zhotoviteli jeho cenu.  
 

 

IV. 

Čas plnění 
 

 

1. Smluvní strany ujednaly termíny plnění mezi sebou takto:  
           

 Termín zahájení prací:        po  podpisu smlouvy. 

 

 Termín dokončení prací:     do 60 dnů od podpisu smlouvy. 
 

2. Dodržení doby plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele. Po   
dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním  
závazku.  

 

          V. 

Cena díla 

 

 

1. Cena díla, uvedeného v čl. III. 1 této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši:  
 

       288 191,75 Kč 

 

(slovy: dvěstěosmdesátosmtisícjednostodevadesátjednakorunačeská sedmdesátpět haléřů), 

včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 
vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla.  
 

 

 



3 

 

2. Rozpis ceny v Kč: 
 cena bez DPH     238 175      Kč 

(slovy: dvěstětřicetosmtisícjednostosedmdesátpětkorunčeských) 
 DPH 21%        50 016,75   Kč 

(slovy: padesáttisícšestnáctkorunčeských sedmdesátpět haléřů) 

 celková cena vč. DPH   288 191,75   Kč 

(slovy: dvěstěosmdesátosmtisícjednostodevadesátjednakorunačeská 

sedmdesátpět haléřů). 

 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady (dodávku, dopravu, 
montáž, instalaci, zkoušky a zaškolení obsluhy) zhotovitele spojené se zhotovením díla 
specifikovaného v čl. III. 1. této Smlouvy a může být měněna jen v případech stanovených 
touto smlouvou, pokud došlo k rozšíření předmětu smlouvy na základě žádosti objednatele. 
Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků 
stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným 
plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena 
písemným dodatkem k této Smlouvě.  
 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

 

1. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě předem odsouhlasené faktury 
zhotovitele, která bude uhrazena až po celkovém řádném provedení díla, jeho předání a 
převzetí dle čl. VIII. bod 2 této Smlouvy.  
 

2. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být Protokol o předání 
a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami a soupis skutečně provedených prací a 
dodávek. Splatnost faktury je stanovena v délce 15  kalendářních dnů od doručení objednateli. 
Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu. Pokud 
faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit 
zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené 
faktury objednateli. 

          

 

VII. 

Provedení díla         
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou komplexní dodávky dle příslušných 
technických norem, obecně závazných právních předpisů a závazných podmínek stanovených 
pro provedení díla objednatelem.  
 

2. Součástí plnění předmětu díla je provedení potřebných zkoušek a atestů dle ČSN a 

souvisejících norem.  
 



4 

 

3. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které jeho činností při provádění díla vzniknou 
objednateli a zavazuje se nahradit je především uvedením v předešlý stav.  
 

 

VIII.  

Předání a převzetí díla     
 

1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli včetně předání dokladů o přezkoušení zařízení a cerfitikátů. 
 

2. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla. 
K podepsání zápisů je oprávněn 

 

3.  Objednatel není povinen převzít nedokončené dílo nebo jeho část. Dále není povinen dílo 
převzít tehdy, pokud bude vykazovat nedodělky nebo vady.   

 

4.  Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší účastníci přejímajícího řízení zápis, v němž  
objednatel uvede důvod nepřevzetí.  
 

5.  Zhotovitel zajistí doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení.     
 

 

IX. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 

 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení díla dle této Smlouvy bezplatnou záruční 
dobu v délce 24 měsíců po předání díla. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu zápisu o 
předání díla oběma smluvními stranami. Zhotovitel se zaručuje,  že dílo bude v záruční době 
plně způsobilé pro použití k účelu stanovenému v této smlouvě, případně k účelu obvyklému.   
 

2. Záruka se nevztahuje na vady, pokud jejich příčina spočívá v :  
 

a) neodborném zásahu nebo neodborně prováděné obsluze zařízení, 
 

b) neoprávněném zásahu třetí osoby nebo ve vnějších vlivech včetně živelných událostí a 
v nedodržení podmínek provozu zařízení.  

 

3. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla ve lhůtě do 5-ti pracovních dnů, jestliže je 
objednatel písemně reklamoval v záruční době. Místem hlášení vad díla je firma:  
 

                   TELECOM 21 CB s.r.o. 

 

 

 

 

 



5 

 

X. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty  
 

 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. V této Smlouvy, je povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den 
prodlení  ve výši 0,01% z ceny díla.  
 

2. Pokud zhotovitel nedodrží dobu plnění dohodnutou v čl. IV této Smlouvy, zaplatí 
objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. 
 

3. Smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč zaplatí zhotovitel objednateli v případě, prodlení 
s odstraněním vad díla ve lhůtě uvedené v čl. IX. 3 této Smlouvy. 
 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. XI. 4 této smlouvy je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti. 
 

5. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 
 

 

XI. 

Zvláštní ustanovení 
 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení Smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 
 

2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 
 

3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy, i po předání díla 
objednateli, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele 

v souvislosti s plněním Smlouvy.  
 

 

 



6 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku.  
 

2. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 

3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 

5. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 

6. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 

 

XIII. 

Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha smlouvy č. 1 Specifikace a rozsah plnění předmětu 
zakázky. 

 

 

 
V Českých Budějovicích dne 26. 7. 2021          V Českých Budějovicích dne 22. 7.  2021 

 

 

 

                                                      

Za objednatele:                                                                 Za zhotovitele:  

 

 

 

……………………………...                                            …………………………….. 
 

JUDr. Petr Cigánek                         Miroslav Kukrál 
krajský státní zástupce              jednatel společnosti 
    

 

 

 

 



7 

 

Příloha smlouvy č. 1  
 

 

Specifikace a rozsah plnění předmětu zakázky:  
 

1 ks Ústředna EPS ESSER IQ 19 600,00 19 600,00 1 400,00 1 400,00

1 ks Čelní panel ústředny EPS CZ 5 800,00 5 800,00 400,00 400,00

1 hod Karty do ústředny EPS 7 200,00 7 200,00 1 400,00 1 400,00

2 kpl Záložní AKU pro ústřednu ESSER 1 280,00 2 560,00 100,00 200,00

6 hod Zálohování dat a přenos demontované ústředny 0,00 0,00 700,00 4 200,00

1 kpl Demotáž stavajích centrály EPS 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

131 kpl Demotáž stavajích koncových prvků EPS 0,00 0,00 40,00 5 240,00

131 kpl Optickokouřový hlásič 1 040,00 136 240,00 80,00 10 480,00

131 kpl Sokl pro hlásiče IQ8Quad 85,00 11 135,00 100,00 13 100,00

1 kpl Výstuní modul EPS Koppler 3 200,00 3 200,00 400,00 400,00

1 kpl Napájecí zdroj EPS včetně záložních akumulátorů 6 800,00 6 800,00 800,00 800,00

6 hod Programové úpravy EPS centrály 0,00 0,00 500,00 3 000,00

1 kpl Propojení s vysílačem, PCO HASIČI 0,00 0,00 100,00 100,00

1 kpl Projektová dokumentace skutečného provedení 400,00 400,00 2 300,00 2 300,00

1 kpl Pomocné práce,drobný elektroinst.materiál 120,00 120,00 400,00 400,00

1 kpl Koordinace s návazným systémem 0,00 0,00 200,00 200,00

1 kpl dopravné 500,00 500,00

193 555,00 44 620,00

Cena celkem Kč bez DPH 238 175,00

 DPH 50 016,75

Cena celkem Kč s DPH 288 191,75  


